

## INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie.

Zwracam się do Pana z interpelacją i gorącą prośbą jednocześnie. Proszę Pana o powstrzymanie działań administracyjnych mogących doprowadzić do niezamierzonej przecież likwidacji Desy – sklepu z antykami. To jeden z najbardziej rozpoznawalnych elementów białostockiego centrum. Wspieram od wielu lat działania mogące nadać Śródmieściu Białegostoku wygląd wielkomiejski a nie zapyziałego przedwojennego powiatu. Ale jak mówi powiedzenie :nie od razu Kraków zbudowano”, to samo należy odnieść i do białostockiej „starówki”. Tego pożądanego klimatu nie stworzą nam jedynie banki, salony telefonii komórkowej od czasu do czasu rozdzielone restauracjami. Nie ma żadnego chyba na świecie miasta, w którego ścisłym centrum, rynku nie byłoby antykwariatu, salonu z antykami, cukierni, galerii dzieł sztuki. Czy tak będzie w Białymstoku? Zależy to już prawie wyłącznie od władz miejskich. Prywatni właściciele nieruchomości zawsze wybierają zysk, głównym kryterium wyboru najemcy będzie stawka czynszu. Miasto powinno dla wyższej racji zastosować w nielicznych przecież przypadkach zasadę „misyjności”. Desa powinna zostać tu gdzie od wielu lat jest. Powinniśmy raczej zastanowić się wspólnie czy niezbędnym elementem „starówki” powinna być pralnia czy kuratorium oświaty?

Składam też propozycję aby rozważył Pan możliwość pozyskania od samorządu wojewódzkiego Ratusza – siedziby Muzeum Okręgowego. Wszyscy mają świadomość, że nie jest to idealna siedziba muzeum. Ograniczona powierzchnia uniemożliwia ekspozycję bogatych i cennych zbiorów muzealnych. Nie jest przez to także magnesem dla turystów. Lepszym wyjściem, jestem o tym przekonany, byłaby zamiana z Urzędem Marszałkowskim na budynek lub działkę i rozpoczęcie budowy nowej, przestronnej siedziby dla Muzeum Okręgowego. Mam nadzieję, że najbardziej zainteresowana strona czyli Dyrekcja Muzeum Okręgowego poprze taką propozycję.

Pozyskanie przez Prezydenta Białegostoku Ratusza byłoby kluczowym wręcz elementem w zagospodarowaniu Rynku Kościuszki. To właśnie w tym miejscu można by stworzyć rewelacyjną, stylową restaurację, cukiernię, pub. Wiosną i latem tak jak obecnie funkcjonowałyby restauracja na świeżym powietrzu. Mogłaby się tu mieścić informacja